
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

quinta-feira, 28 de dezembro de 2017 Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0E666BF801C479563AB194477CF2E07D



quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• DECRETO N.º 143/2017, DE 15 DE AGOSTO DE 2017 - NOMEIA MOTORISTA DE GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO - BA.

• DECRETO N.º 142/2017, DE 15 DE AGOSTO DE 2017.
DECRETO N.º 144/2017, DE 31 DE AGOSTO DE 2017.
DECRETO N.º 145/2017, DE 31 DE AGOSTO DE 2017.
DECRETO N.º 146/2017, DE 31 DE AGOSTO DE 2017.
DECRETO N.º 147/2017, DE 31 DE AGOSTO DE 2017.
DECRETO N.º 149/2017, DE 31 DE AGOSTO DE 2017.
DECRETO N.º 150/2017, DE 31 DE AGOSTO DE 2017.
DECRETO N.º 151/2017, DE 31 DE AGOSTO DE 2017.
DECRETO N.º 152/2017, DE 31 DE AGOSTO DE 2017.
DECRETO N.º 153/2017, DE 31 DE AGOSTO DE 2017.
DECRETO N.º 154/2017, DE 31 DE AGOSTO DE 2017.
DECRETO N.º 155/2017, DE 31 DE AGOSTO DE 2017.
DECRETO N.º 156/2017, DE 31 DE AGOSTO DE 2017.
DECRETO N.º 157/2017, DE 31 DE AGOSTO DE 2017.
DECRETO N.º 158/2017, DE 31 DE AGOSTO DE 2017.
DECRETO N.º 159/2017, DE 31 DE AGOSTO DE 2017.
DECRETO N.º 160/2017, DE 31 DE AGOSTO DE 2017.
DECRETO N.º 162/2017, DE 31 DE AGOSTO DE 2017.

• DECRETO N.º 194/2017, DE 31 DE OUTUBRO DE 2017.
DECRETO N.º 195/2017, DE 31 DE OUTUBRO DE 2017.
DECRETO N.º 196/2017, DE 31 DE OUTUBRO DE 2017.
DECRETO N.º 197/2017, DE 31 DE OUTUBRO DE 2017.
DECRETO N.º 198/2017, DE 31 DE OUTUBRO DE 2017.
DECRETO N.º 199/2017, DE 31 DE OUTUBRO DE 2017.
DECRETO N.º 200/2017, DE 31 DE OUTUBRO DE 2017.
DECRETO N.º 201/2017, DE 31 DE OUTUBRO DE 2017.
DECRETO N.º 202/2017, DE 31 DE OUTUBRO DE 2017.
DECRETO N.º 203/2017, DE 31 DE OUTUBRO DE 2017.
DECRETO N.º 206/2017, DE 31 DE OUTUBRO DE 2017.
DECRETO N.º 207/2017, DE 31 DE OUTUBRO DE 2017.
DECRETO N.º 208/2017, DE 31 DE OUTUBRO DE 2017.
DECRETO N.º 209/2017, DE 31 DE OUTUBRO DE 2017.
DECRETO N.º 210/2017, DE 31 DE OUTUBRO DE 2017.
DECRETO N.º 212/2017, DE 31 DE OUTUBRO DE 2017.
DECRETO N.º 213/2017, DE 31 DE OUTUBRO DE 2017.
DECRETO N.º 215/2017, DE 31 DE OUTUBRO DE 2017.

• DECRETO N.º 216/2017, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017.
DECRETO N.º 217/2017, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017.
DECRETO N.º 220/2017, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017.
DECRETO N.º 221/2017, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017.
DECRETO N.º 222/2017, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017.
DECRETO N.º 223/2017, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017.
DECRETO N.º 224/2017, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017.
DECRETO N.º 227/2017, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017.
DECRETO N.º 228/2017, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017.
DECRETO N.º 229/2017, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017.
DECRETO N.º 230/2017, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017.
DECRETO N.º 231/2017, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017.
DECRETO N.º 232/2017, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017.
DECRETO N.º 233/2017, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017.
DECRETO N.º 234/2017, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017.
DECRETO N.º 235/2017, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017.
DECRETO N.º 236/2017, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017.
DECRETO N.º 237/2017, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017.

• RESOLUÇÃO 004/2017

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0E666BF801C479563AB194477CF2E07D



quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto

                        Estado da Bahia 

              Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro 
                         CNPJ: 16.445.876/0001‐81‐ Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia 
                         Tel.: (74) 3643‐1076     Fax: (74) 3643‐1230      e‐mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com 

 

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2017/2020 

DECRETO N.º 143/2017, DE 15 DE AGOSTO DE 2017. 

 

Nomeia Motorista de 
Gabinete da Secretaria 
Municipal de Educação do 
Município de Mulungu do 
Morro - BA. 

 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

 

Art. 1º - Nomear, para provimento do Cargo de Motorista 
de Gabinete da Secretaria Municipal de Educação, símbolo 
CC-14, o Sr. JOELSON DOS SANTOS TEIXEIRA. 

Art. 2º - O Presente decreto deverá ser publicado na 
forma prevista na legislação municipal em vigor, e deverá 
ser afixado em local próprio na sede da prefeitura 
Municipal e na Câmara Municipal. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 15 de agosto 
de 2017. 

 

 

Fredson Cosme Andrade de Souza 

Prefeito Municipal 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FEC04EA091230767761F45D6FCBCD5AA

quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto

                          Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
                 CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia
                                  Tel.: (74) 3643-1076    Fax: (74) 3643-1230     e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

                   

            
    

DECRETO N.º 142/2017, DE 15 DE AGOSTO DE 2017.
 
 

Dispõe sobre a Exoneração do Sr. VALDINEI 
MARÇAL DOS SANTOS do Cargo de Motorista 
de Gabinete da Secretaria Municipal de 
Educação do Município de Mulungu do Morro 
e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º. – Exonerar, VALDINEI MARÇAL DOS SANTOS, do Cargo de Motorista 
de Gabinete da Secretaria Municipal de Educação do Município de Mulungu do Morro, 
Estado da Bahia.

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 15 de agosto de 2017, ficando revogadas as disposições em contrário. 

                      

       

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Mulungu do Morro – BA, 15 de agosto de 2017.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC960E187A97D811C6091747D8FC358A

quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                          Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
                 CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia
                                  Tel.: (74) 3643-1076    Fax: (74) 3643-1230     e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

                   

            
    

DECRETO N.º 144/2017, DE 31 DE AGOSTO DE 2017.
 
 

Dispõe sobre a Exoneração da Srª. CLEUMA
GOMES CEDRO do Cargo de Secretária de 
Creche do Município de Mulungu do Morro e 
dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º. – Exonerar, CLEUMA GOMES CEDRO, do Cargo de Secretária de 
Creche do Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia.

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 31 de agosto de 2017, ficando revogadas as disposições em contrário. 

                      

       

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Mulungu do Morro – BA, 31 de agosto de 2017.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC960E187A97D811C6091747D8FC358A

quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                          Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
                 CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia
                                  Tel.: (74) 3643-1076    Fax: (74) 3643-1230     e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

                   

            
    

DECRETO N.º 145/2017, DE 31 DE AGOSTO DE 2017.
 
 

Dispõe sobre a Exoneração da Srª. DENISE 
ROSA DE SOUZA do Cargo de Secretária 
Escolar de Pequeno Porte do Município de 
Mulungu do Morro e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º. – Exonerar, DENISE ROSA DE SOUZA, do Cargo de Secretária Escolar 
de Pequeno Porte do Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia.

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 31 de agosto de 2017, ficando revogadas as disposições em contrário. 

                      

       

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Mulungu do Morro – BA, 31 de agosto de 2017.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC960E187A97D811C6091747D8FC358A

quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                          Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
                 CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia
                                  Tel.: (74) 3643-1076    Fax: (74) 3643-1230     e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

                   

            
    

DECRETO N.º 146/2017, DE 31 DE AGOSTO DE 2017.
 
 

Dispõe sobre a Exoneração da Srª.
JULLYELZI GOMES DE SOUZA do Cargo de 
Supervisora de Ensino Fundamental I do 
Município de Mulungu do Morro e dá outras 
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º. – Exonerar, JULLYELZI GOMES DE SOUZA, do Cargo de Supervisora 
de Ensino Fundamental I do Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia.

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 31 de agosto de 2017, ficando revogadas as disposições em contrário. 

                      

       

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Mulungu do Morro – BA, 31 de agosto de 2017.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC960E187A97D811C6091747D8FC358A

quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                          Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
                 CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia
                                  Tel.: (74) 3643-1076    Fax: (74) 3643-1230     e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

                   

            
    

DECRETO N.º 147/2017, DE 31 DE AGOSTO DE 2017.
 
 

Dispõe sobre a Exoneração da Srª.
LUCINÉIA ROSA DE SOUSA SALES do Cargo 
de Secretária Escolar de Grande Porte do 
Município de Mulungu do Morro e dá outras 
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º. – Exonerar, LUCINÉIA ROSA DE SOUSA SALES, do Cargo de 
Secretária Escolar de Grande Porte do Município de Mulungu do Morro, Estado da 
Bahia.

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 31 de agosto de 2017, ficando revogadas as disposições em contrário. 

                      

       

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Mulungu do Morro – BA, 31 de agosto de 2017.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC960E187A97D811C6091747D8FC358A

quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                          Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
                 CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia
                                  Tel.: (74) 3643-1076    Fax: (74) 3643-1230     e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

                   

            
    

DECRETO N.º 149/2017, DE 31 DE AGOSTO DE 2017.
 
 

Dispõe sobre a Exoneração da Srª.
EDIVÂNIA ALMEIDA DA SILVA do Cargo de 
Secretária Escolar de Porte Especial do 
Município de Mulungu do Morro e dá outras 
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º. – Exonerar, EDIVÂNIA ALMEIDA DA SILVA, do Cargo de Secretária 
Escolar de Porte Especial do Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia.

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 31 de agosto de 2017, ficando revogadas as disposições em contrário. 

                      

       

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Mulungu do Morro – BA, 31 de agosto de 2017.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC960E187A97D811C6091747D8FC358A

quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                          Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
                 CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia
                                  Tel.: (74) 3643-1076    Fax: (74) 3643-1230     e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

                   

            
    

DECRETO N.º 150/2017, DE 31 DE AGOSTO DE 2017.
 
 

Dispõe sobre a Exoneração da Srª.
VALDIRENE OLIVEIRA DE SANTANA do 
Cargo de Assessora Executiva II da 
Secretaria Municipal de Agricultura e 
Reforma Agrária do Município de Mulungu 
do Morro e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º. – Exonerar, VALDIRENE OLIVEIRA DE SANTANA, do Cargo de 
Assessora Executiva II da Secretaria Municipal de Agricultura e Reforma Agrária
do Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia.

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 31 de agosto de 2017, ficando revogadas as disposições em contrário. 

                      

     

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Mulungu do Morro – BA, 31 de agosto de 2017.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC960E187A97D811C6091747D8FC358A

quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                          Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
                 CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia
                                  Tel.: (74) 3643-1076    Fax: (74) 3643-1230     e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

                   

            
    

DECRETO N.º 151/2017, DE 31 DE AGOSTO DE 2017.
 
 

Dispõe sobre a Exoneração do Sr. JAELSON 
SANTOS PAIVA do Cargo de Chefe de 
Divisão de Obras e Manutenção do Município 
de Mulungu do Morro e dá outras 
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º. – Exonerar, JAELSON SANTOS PAIVA, do Cargo de Chefe de Divisão 
de Obras e Manutenção do Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia.

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 31 de agosto de 2017, ficando revogadas as disposições em contrário. 

                      

       

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Mulungu do Morro – BA, 31 de agosto de 2017.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC960E187A97D811C6091747D8FC358A

quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                          Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
                 CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia
                                  Tel.: (74) 3643-1076    Fax: (74) 3643-1230     e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

                   

            
    

DECRETO N.º 152/2017, DE 31 DE AGOSTO DE 2017.
 
 

Dispõe sobre a Exoneração do Sr. UAGNER 
CEDRO GOMES do Cargo de Chefe de Divisão 
de Manutenção às Novas Tecnologias do 
Município de Mulungu do Morro e dá outras 
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º. – Exonerar, UAGNER CEDRO GOMES, do Cargo de Chefe de Divisão de 
Manutenção às Novas Tecnologias do Município de Mulungu do Morro, Estado da 
Bahia.

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 31 de agosto de 2017, ficando revogadas as disposições em contrário. 

                      

       

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Mulungu do Morro – BA, 31 de agosto de 2017.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC960E187A97D811C6091747D8FC358A

quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                          Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
                 CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia
                                  Tel.: (74) 3643-1076    Fax: (74) 3643-1230     e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

                   

            
    

DECRETO N.º 153/2017, DE 31 DE AGOSTO DE 2017.
 
 

Dispõe sobre a Exoneração do Sr. REINIVAN 
BATISTA LELIS do Cargo de Chefe da
Divisão de Limpeza Pública do Município de 
Mulungu do Morro e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º. – Exonerar, REINIVAN BATISTA LELIS, do Cargo de Chefe da Divisão 
de Limpeza Pública do Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia.

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 31 de agosto de 2017, ficando revogadas as disposições em contrário. 

                      

       

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Mulungu do Morro – BA, 31 de agosto de 2017.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC960E187A97D811C6091747D8FC358A

quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                          Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
                 CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia
                                  Tel.: (74) 3643-1076    Fax: (74) 3643-1230     e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

                   

            
    

DECRETO N.º 155/2017, DE 31 DE AGOSTO DE 2017.
 
 

Dispõe sobre a Exoneração da Srª. LEILE 
CONCIEÇÃO MARTINS DA SILVA do Cargo 
de Chefe de Divisão de Planejamento, Apoio 
e Promoção de Manifestações Culturais do 
Município de Mulungu do Morro e dá outras 
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º. – Exonerar, LEILE CONCIEÇÃO MARTINS DA SILVA, do Cargo de 
Chefe de Divisão de Planejamento, Apoio e Promoção de Manifestações Culturais
do Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia.

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 31 de agosto de 2017, ficando revogadas as disposições em contrário. 

                      

    

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Mulungu do Morro – BA, 31 de agosto de 2017.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC960E187A97D811C6091747D8FC358A

quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                          Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
                 CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia
                                  Tel.: (74) 3643-1076    Fax: (74) 3643-1230     e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

                   

            
    

DECRETO N.º 156/2017, DE 31 DE AGOSTO DE 2017.
 
 

Dispõe sobre a Exoneração do Sr. LUIZ 
ROQUE DE SOUZA do Cargo de Chefe de
Divisão de Incentivo a Esportes Diversos na 
Comunidade do Município de Mulungu do 
Morro e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º. – Exonerar, LUIZ ROQUE DE SOUZA, do Cargo de Chefe de Divisão de 
Incentivo a Esportes Diversos na Comunidade do Município de Mulungu do Morro, 
Estado da Bahia.

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 31 de agosto de 2017, ficando revogadas as disposições em contrário. 

                      

       

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Mulungu do Morro – BA, 31 de agosto de 2017.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC960E187A97D811C6091747D8FC358A

quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                          Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
                 CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia
                                  Tel.: (74) 3643-1076    Fax: (74) 3643-1230     e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

                   

            
    

DECRETO N.º 157/2017, DE 31 DE AGOSTO DE 2017.
 
 

Dispõe sobre a Exoneração do Sr. PEDRO 
FELICIANO DE SOUZA do Cargo de Chefe da
Divisão de Eventos Administrativos do 
Município de Mulungu do Morro e dá outras 
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º. – Exonerar, PEDRO FELICIANO DE SOUZA, do Cargo de Chefe Chefe 
da Divisão de Eventos Administrativos do Município de Mulungu do Morro, Estado da 
Bahia.

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 31 de agosto de 2017, ficando revogadas as disposições em contrário. 

                      

       

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Mulungu do Morro – BA, 31 de agosto de 2017.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC960E187A97D811C6091747D8FC358A

quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                          Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
                 CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia
                                  Tel.: (74) 3643-1076    Fax: (74) 3643-1230     e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

                   

            
    

DECRETO N.º 158/2017, DE 31 DE AGOSTO DE 2017.
 
 

Dispõe sobre a Exoneração da Srª.
ANGÉLICA DOS SANTOS ARAÚJO do Cargo 
de Supervisora de Educação Inclusiva do 
Município de Mulungu do Morro e dá outras 
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º. – Exonerar, ANGÉLICA DOS SANTOS ARAÚJO, do Cargo de 
Supervisora de Educação Inclusiva do Município de Mulungu do Morro, Estado da 
Bahia.

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 31 de agosto de 2017, ficando revogadas as disposições em contrário. 

                      

       

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Mulungu do Morro – BA, 31 de agosto de 2017.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC960E187A97D811C6091747D8FC358A

quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                          Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
                 CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia
                                  Tel.: (74) 3643-1076    Fax: (74) 3643-1230     e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

                   

            
    

DECRETO N.º 159/2017, DE 31 DE AGOSTO DE 2017.
 
 

Dispõe sobre a Exoneração da Srª. CÉLIA 
FERREIRA DE SOUZA do Cargo de Assessora 
Executiva I da Procuradoria do Município de 
Mulungu do Morro e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º. – Exonerar, CÉLIA FERREIRA DE SOUZA, do Cargo de Assessora 
Executiva I da Procuradoria do Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia.

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 31 de agosto de 2017, ficando revogadas as disposições em contrário. 

                      

       

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Mulungu do Morro – BA, 31 de agosto de 2017.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC960E187A97D811C6091747D8FC358A

quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                          Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
                 CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia
                                  Tel.: (74) 3643-1076    Fax: (74) 3643-1230     e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

                   

            
    

DECRETO N.º 160/2017, DE 31 DE AGOSTO DE 2017.
 
 

Dispõe sobre a Exoneração do Sr. MOISÉS 
SILVA PIRES do Cargo de Chefe de Divisão 
de Apoio à Agricultura Familiar do Município 
de Mulungu do Morro e dá outras 
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º. – Exonerar, MOISÉS SILVA PIRES, do Cargo de Chefe de Divisão de 
Apoio à Agricultura Familiar do Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia.

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 31 de agosto de 2017, ficando revogadas as disposições em contrário. 

                      

       

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Mulungu do Morro – BA, 31 de agosto de 2017.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC960E187A97D811C6091747D8FC358A

quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                          Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
                 CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia
                                  Tel.: (74) 3643-1076    Fax: (74) 3643-1230     e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

                   

            
    

DECRETO N.º 162/2017, DE 31 DE AGOSTO DE 2017.
 
 

Dispõe sobre a Exoneração do Sr. JURACY 
ALVES FEITOZA do Cargo de Chefe da
Divisão de Apoio aos Distritos e Povoados
do Município de Mulungu do Morro e dá 
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º. – Exonerar, JURACY ALVES FEITOZA, do Cargo de Chefe da Divisão 
de Apoio aos Distritos e Povoados do Município de Mulungu do Morro, Estado da 
Bahia.

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 31 de agosto de 2017, ficando revogadas as disposições em contrário. 

                      

       

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Mulungu do Morro – BA, 31 de agosto de 2017.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC960E187A97D811C6091747D8FC358A

quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto

                          Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
                 CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia
                                  Tel.: (74) 3643-1076    Fax: (74) 3643-1230     e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

                   

            
    

DECRETO N.º 194/2017, DE 31 DE OUTUBRO DE 2017.
 
 

Dispõe sobre a Exoneração da Srª.
ALBERTINA RIOS DA SILVA do Cargo de
Vice Diretora de Grande Porte do Município 
de Mulungu do Morro e dá outras 
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º. – Exonerar, ALBERTINA RIOS DA SILVA, do Cargo de Vice Diretora de 
Grande Porte do Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia.

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 31 de outubro de 2017, ficando revogadas as disposições em contrário. 

                      

       

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Mulungu do Morro – BA, 31 de outubro de 2017.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F1DC3EF1773C4409109E53AC125E17D

quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                          Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
               CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia
                                  Tel.: (74) 3643-1076    Fax: (74) 3643-1230     e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

                   

          
    

DECRETO N.º 195/2017, DE 31 DE OUTUBRO DE 2017.
 
 

Dispõe sobre a Exoneração da Srª.
ALDINÉIA MENDES DOS SANTOS do Cargo 
de Coordenadora de Projetos e Ações 
Pedagógicas no Ensino Fundamental II do 
Município de Mulungu do Morro e dá outras 
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º. – Exonerar, ALDINÉIA MENDES DOS SANTOS, do Cargo de 
Coordenadora de Projetos e Ações Pedagógicas no Ensino Fundamental II do 
Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia.

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 31 de outubro de 2017, ficando revogadas as disposições em contrário. 

                      

       

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Mulungu do Morro – BA, 31 de outubro de 2017.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F1DC3EF1773C4409109E53AC125E17D

quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                          Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
                 CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia
                                  Tel.: (74) 3643-1076    Fax: (74) 3643-1230     e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

                   

            
    

DECRETO N.º 196/2017, DE 31 DE OUTUBRO DE 2017.
 
 

Dispõe sobre a Exoneração da Srª. ALINE 
MAIARA ALVES FERREIRA do Cargo de
Coordenadora de Projetos e Ações 
Pedagógicas no Ensino Fundamental II do 
Município de Mulungu do Morro e dá outras 
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º. – Exonerar, ALINE MAIARA ALVES FERREIRA, do Cargo de 
Coordenadora de Projetos e Ações Pedagógicas no Ensino Fundamental II do 
Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia.

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 31 de outubro de 2017, ficando revogadas as disposições em contrário. 

                      

       

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Mulungu do Morro – BA, 31 de outubro de 2017.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F1DC3EF1773C4409109E53AC125E17D

quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                          Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
                 CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia
                                  Tel.: (74) 3643-1076    Fax: (74) 3643-1230     e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

                   

            
    

DECRETO N.º 197/2017, DE 31 DE OUTUBRO DE 2017.
 
 

Dispõe sobre a Exoneração da Srª. CLÁUDIA 
PEREIRA DE SOUZA do Cargo de
Coordenadora de Projetos e Ações 
Pedagógicas no Ensino Fundamental I do 
Município de Mulungu do Morro e dá outras 
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º. – Exonerar, CLÁUDIA PEREIRA DE SOUZA, do Cargo de Coordenadora 
de Projetos e Ações Pedagógicas no Ensino Fundamental I do Município de Mulungu 
do Morro, Estado da Bahia.

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 31 de outubro de 2017, ficando revogadas as disposições em contrário. 

                      

       

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Mulungu do Morro – BA, 31 de outubro de 2017.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F1DC3EF1773C4409109E53AC125E17D

quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                          Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
                 CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia
                                  Tel.: (74) 3643-1076    Fax: (74) 3643-1230     e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

                   

            
    

DECRETO N.º 198/2017, DE 31 DE OUTUBRO DE 2017.
 
 

Dispõe sobre a Exoneração da Srª. COSMA 
LEITE DE SOUZA do Cargo de Coordenadora 
de Projetos e Ações Pedagógicas no Ensino 
Fundamental I do Município de Mulungu do 
Morro e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º. – Exonerar, COSMA LEITE DE SOUZA, do Cargo de Coordenadora de 
Projetos e Ações Pedagógicas no Ensino Fundamental I do Município de Mulungu do 
Morro, Estado da Bahia.

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 31 de outubro de 2017, ficando revogadas as disposições em contrário. 

                      

       

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Mulungu do Morro – BA, 31 de outubro de 2017.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F1DC3EF1773C4409109E53AC125E17D

quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                          Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
                 CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia
                                  Tel.: (74) 3643-1076    Fax: (74) 3643-1230     e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

                   

            
    

DECRETO N.º 200/2017, DE 31 DE OUTUBRO DE 2017.
 
 

Dispõe sobre a Exoneração da Srª.
CRISTIANE MARIA DE SOUZA do Cargo de
Coordenadora de Projetos e Ações 
Pedagógicas no Ensino Fundamental I do 
Município de Mulungu do Morro e dá outras 
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º. – Exonerar, CRISTIANE MARIA DE SOUZA, do Cargo de Coordenadora 
de Projetos e Ações Pedagógicas no Ensino Fundamental I do Município de Mulungu 
do Morro, Estado da Bahia.

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 31 de outubro de 2017, ficando revogadas as disposições em contrário. 

                      

       

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Mulungu do Morro – BA, 31 de outubro de 2017.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F1DC3EF1773C4409109E53AC125E17D

quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                          Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
                 CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia
                                  Tel.: (74) 3643-1076    Fax: (74) 3643-1230     e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

                   

            
    

DECRETO N.º 201/2017, DE 31 DE OUTUBRO DE 2017.
 
 

Dispõe sobre a Exoneração da Srª. ELIANA 
ALVES NUNES do Cargo de Coordenadora de 
Projetos e Ações Pedagógicas no Ensino 
Fundamental I do Município de Mulungu do 
Morro e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º. – Exonerar, ELIANA ALVES NUNES, do Cargo de Coordenadora de 
Projetos e Ações Pedagógicas no Ensino Fundamental I do Município de Mulungu do 
Morro, Estado da Bahia.

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 31 de outubro de 2017, ficando revogadas as disposições em contrário. 

                      

       

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Mulungu do Morro – BA, 31 de outubro de 2017.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F1DC3EF1773C4409109E53AC125E17D

quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                          Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
                 CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia
                                  Tel.: (74) 3643-1076    Fax: (74) 3643-1230     e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

                   

            
    

DECRETO N.º 202/2017, DE 31 DE OUTUBRO DE 2017.
 
 

Dispõe sobre a Exoneração da Srª. IARA 
CRISTINA SOUZA FEITOZA do Cargo de
Coordenadora de Projetos e Ações 
Pedagógicas na Educação Infantil do 
Município de Mulungu do Morro e dá outras 
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º. – Exonerar, IARA CRISTINA SOUZA FEITOZA, do Cargo de 
Coordenadora de Projetos e Ações Pedagógicas na Educação Infantil do Município 
de Mulungu do Morro, Estado da Bahia.

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 31 de outubro de 2017, ficando revogadas as disposições em contrário. 

                      

       

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Mulungu do Morro – BA, 31 de outubro de 2017.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F1DC3EF1773C4409109E53AC125E17D

quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                          Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
                 CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia
                                  Tel.: (74) 3643-1076    Fax: (74) 3643-1230     e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

                   

            
    

DECRETO N.º 203/2017, DE 31 DE OUTUBRO DE 2017.
 
 

Dispõe sobre a Exoneração da Srª.
LUCINÉIA ROSA MIRANDA do Cargo de
Coordenadora de Projetos e Ações 
Pedagógicas no Ensino Fundamental II do 
Município de Mulungu do Morro e dá outras 
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º. – Exonerar, LUCINÉIA ROSA MIRANDA, do Cargo de Coordenadora de 
Projetos e Ações Pedagógicas no Ensino Fundamental II do Município de Mulungu
do Morro, Estado da Bahia.

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 31 de outubro de 2017, ficando revogadas as disposições em contrário. 

                      

       

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Mulungu do Morro – BA, 31 de outubro de 2017.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F1DC3EF1773C4409109E53AC125E17D

quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                          Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
               CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia
                                  Tel.: (74) 3643-1076    Fax: (74) 3643-1230     e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

                   

           
    

DECRETO N.º 206/2017, DE 31 DE OUTUBRO DE 2017.
 
 

Dispõe sobre a Exoneração da Srª. MARIA 
DA PAZ FRATEL DOS ANJOS do Cargo de
Coordenadora de Projetos e Ações 
Pedagógicas na Educação Infantil do 
Município de Mulungu do Morro e dá outras 
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º. – Exonerar, MARIA DA PAZ FRATEL DOS ANJOS, do Cargo de 
Coordenadora de Projetos e Ações Pedagógicas na Educação Infantil do Município 
de Mulungu do Morro, Estado da Bahia.

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 31 de outubro de 2017, ficando revogadas as disposições em contrário. 

                      

       

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Mulungu do Morro – BA, 31 de outubro de 2017.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F1DC3EF1773C4409109E53AC125E17D

quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                          Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
                 CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia
                                  Tel.: (74) 3643-1076    Fax: (74) 3643-1230     e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

                   

            
    

DECRETO N.º 207/2017, DE 31 DE OUTUBRO DE 2017.
 
 

Dispõe sobre a Exoneração da Srª. MARIA 
VIEIRA DA SILVA FILHA XAVIER do Cargo 
de Vice Diretora de Grande Porte do 
Município de Mulungu do Morro e dá outras 
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º. – Exonerar, MARIA VIEIRA DA SILVA FILHA XAVIER, do Cargo de Vice 
Diretora Escolar de Médio Porte do Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia.

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 31 de outubro de 2017, ficando revogadas as disposições em contrário. 

                      

       

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Mulungu do Morro – BA, 31 de outubro de 2017.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F1DC3EF1773C4409109E53AC125E17D

quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                          Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
                 CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia
                                  Tel.: (74) 3643-1076    Fax: (74) 3643-1230     e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

                   

            
    

DECRETO N.º 208/2017, DE 31 DE OUTUBRO DE 2017.
 
 

Dispõe sobre a Exoneração da Srª.
TATIONETE DE SOUZA ANDRADE do Cargo 
de Coordenadora de Projetos e Ações 
Pedagógicas na Educação Infantil do 
Município de Mulungu do Morro e dá outras 
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º. – Exonerar, TATIONETE DE SOUZA ANDRADE, do Cargo de 
Coordenadora de Projetos e Ações Pedagógicas na Educação Infantil do Município 
de Mulungu do Morro, Estado da Bahia.

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 31 de outubro de 2017, ficando revogadas as disposições em contrário. 

                      

       

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Mulungu do Morro – BA, 31 de outubro de 2017.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F1DC3EF1773C4409109E53AC125E17D

quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                          Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
                 CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia
                                  Tel.: (74) 3643-1076    Fax: (74) 3643-1230     e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

                   

            
    

DECRETO N.º 209/2017, DE 31 DE OUTUBRO DE 2017.
 
 

Dispõe sobre a Exoneração da Srª. HEIDE 
CÁSSIA OLIVEIRA SILVA do Cargo de
Supervisora de Ensino Fundamental II do 
Município de Mulungu do Morro e dá outras 
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º. – Exonerar, HEIDE CÁSSIA OLIVEIRA SILVA, do Cargo de Supervisora 
de Ensino Fundamental II do Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia.

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 31 de outubro de 2017, ficando revogadas as disposições em contrário. 

                      

       

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Mulungu do Morro – BA, 31 de outubro de 2017.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F1DC3EF1773C4409109E53AC125E17D

quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                          Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
                 CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia
                                  Tel.: (74) 3643-1076    Fax: (74) 3643-1230     e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

                   

            
    

DECRETO N.º 210/2017, DE 31 DE OUTUBRO DE 2017.
 
 

Dispõe sobre a Exoneração da Srª. ELIZAN 
VIEIRA SANTOS do Cargo de Supervisora de 
Ensino Fundamental I do Município de 
Mulungu do Morro e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º. – Exonerar, ELIZAN VIEIRA SANTOS, do Cargo de Supervisora de 
Ensino Fundamental I do Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia.

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 31 de outubro de 2017, ficando revogadas as disposições em contrário. 

                      

       

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Mulungu do Morro – BA, 31 de outubro de 2017.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F1DC3EF1773C4409109E53AC125E17D

quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                          Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
                 CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia
                                  Tel.: (74) 3643-1076    Fax: (74) 3643-1230     e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

                   

            
    

DECRETO N.º 212/2017, DE 31 DE OUTUBRO DE 2017.
 
 

Dispõe sobre a Exoneração da Srª.
EDINEIDE ROSA DE SOUZA do Cargo de
Diretora de Departamento de Projetos e 
Ações Pedagógicas do Município de Mulungu 
do Morro e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º. – Exonerar, EDINEIDE ROSA DE SOUZA, do Cargo de Diretora de 
Departamento de Projetos e Ações Pedagógicas do Município de Mulungu do Morro, 
Estado da Bahia.

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 31 de outubro de 2017, ficando revogadas as disposições em contrário. 

                      

       

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Mulungu do Morro – BA, 31 de outubro de 2017.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F1DC3EF1773C4409109E53AC125E17D

quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                          Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
                 CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia
                                  Tel.: (74) 3643-1076    Fax: (74) 3643-1230     e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

                   

            
    

DECRETO N.º 213/2017, DE 31 DE OUTUBRO DE 2017.
 
 

Dispõe sobre a Exoneração da Srª. MÁRCIA 
TELES BOAVENTURA LUCAS do Cargo de
Supervisora Administrativa da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município de 
Mulungu do Morro e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º. – Exonerar, MÁRCIA TELES BOAVENTURA LUCAS, do Cargo de 
Supervisora Administrativa da Secretaria Municipal de Saúde do Município de 
Mulungu do Morro, Estado da Bahia.

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 31 de outubro de 2017, ficando revogadas as disposições em contrário. 

                      

       

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Mulungu do Morro – BA, 31 de outubro de 2017.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F1DC3EF1773C4409109E53AC125E17D

quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                          Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
                 CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia
                                  Tel.: (74) 3643-1076    Fax: (74) 3643-1230     e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

                   

            
    

DECRETO N.º 215/2017, DE 31 DE OUTUBRO DE 2017.
 
 

Dispõe sobre a Exoneração da Srª. DILEAN 
BOAVENTURA SOUZA do Cargo de
Supervisora de Ensino Fundamental II do 
Município de Mulungu do Morro e dá outras 
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º. – Exonerar, DILEAN BOAVENTURA SOUZA, do Cargo de Supervisora de 
Ensino Fundamental II do Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia.

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 31 de outubro de 2017, ficando revogadas as disposições em contrário. 

                      

       

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Mulungu do Morro – BA, 31 de outubro de 2017.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F1DC3EF1773C4409109E53AC125E17D

quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto

                          Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
                 CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia
                                  Tel.: (74) 3643-1076    Fax: (74) 3643-1230     e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

                   

            
    

DECRETO N.º 216/2017, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017.
 
 

Dispõe sobre a Exoneração da Srª. TELMA 
SEBASTIANA SENA XAVIER do Cargo de Diretora 
do Departamento de Desenvolvimento 
Administrativo e Financeiro da Secretaria 
Municipal de Educação do Município de Mulungu 
do Morro e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º. – Exonerar, TELMA SEBASTIANA SENA XAVIER, do Cargo de Diretora 
do Departamento de Desenvolvimento Administrativo e Financeiro da Secretaria 
Municipal de Educação do Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia.

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 30 de novembro de 2017, ficando revogadas as disposições em contrário. 

                      

       

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Mulungu do Morro – BA, 30 de novembro de 2017.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

869FD4C3CF93CF2F852FA6776C348820

quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                          Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
                 CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia
                                  Tel.: (74) 3643-1076    Fax: (74) 3643-1230     e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

                   

            
    

DECRETO N.º 217/2017, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017.
 
 

Dispõe sobre a Exoneração do Sr. 
UELDSON MARIANO DOS SANTOS do 
Cargo de Chefe de Divisão de Transporte 
Escolar do Município de Mulungu do 
Morro e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º. – Exonerar, UELDSON MARIANO DOS SANTOS, do Cargo de Chefe de 
Divisão de Transporte Escolar do Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia.

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 30 de novembro de 2017, ficando revogadas as disposições em contrário. 

                      

       

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Mulungu do Morro – BA, 30 de novembro de 2017.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

869FD4C3CF93CF2F852FA6776C348820

quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                          Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
               CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia
                                  Tel.: (74) 3643-1076    Fax: (74) 3643-1230     e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

                   

         
    

DECRETO N.º 220/2017, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017.
 
 

Dispõe sobre a Exoneração do Sr. 
ANASTÁCIO GIVANILDO SOUZA 
SANTANA do Cargo de Chefe de Divisão 
de Patrimônio, Suprimento, Manutenção 
e Estoque do Município de Mulungu do 
Morro e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º. – Exonerar, ANASTÁCIO GIVANILDO SOUZA SANTANA, do Cargo de 
Chefe de Divisão de Patrimônio, Suprimento, Manutenção e Estoque do Município 
de Mulungu do Morro, Estado da Bahia.

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 30 de novembro de 2017, ficando revogadas as disposições em contrário. 

                      

       

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Mulungu do Morro – BA, 30 de novembro de 2017.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

869FD4C3CF93CF2F852FA6776C348820

quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                          Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
                 CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia
                                  Tel.: (74) 3643-1076    Fax: (74) 3643-1230     e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

                   

            
    

DECRETO N.º 221/2017, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017.
 
 

Dispõe sobre a Exoneração da Srª.
ARUANA BARBOSA CARVALHO do Cargo 
de Diretora Escolar de Pequeno Porte do 
Município de Mulungu do Morro e dá 
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º. – Exonerar, ARUANA BARBOSA CARVALHO, do Cargo de Diretora 
Escolar de Pequeno Porte do Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia.

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 30 de novembro de 2017, ficando revogadas as disposições em contrário. 

                      

       

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Mulungu do Morro – BA, 30 de novembro de 2017.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

869FD4C3CF93CF2F852FA6776C348820

quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                          Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
                 CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia
                                  Tel.: (74) 3643-1076    Fax: (74) 3643-1230     e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

                   

            
    

DECRETO N.º 222/2017, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017.
 
 

Dispõe sobre a Exoneração do Sr. 
DENIVALDO MOREIRA DA SILVA do 
Cargo de Diretor Escolar de Pequeno 
Porte do Município de Mulungu do Morro 
e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º. – Exonerar, DENIVALDO MOREIRA DA SILVA, do Cargo de Diretor 
Escolar de Pequeno Porte do Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia.

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 30 de novembro de 2017, ficando revogadas as disposições em contrário. 

                      

       

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Mulungu do Morro – BA, 30 de novembro de 2017.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

869FD4C3CF93CF2F852FA6776C348820

quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                          Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
                 CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia
                                  Tel.: (74) 3643-1076    Fax: (74) 3643-1230     e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

                   

            
    

DECRETO N.º 223/2017, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017.
 
 

Dispõe sobre a Exoneração da Srª.
ELIANA SANTOS OLIVEIRA do Cargo de
Diretora Escolar de Médio Porte do 
Município de Mulungu do Morro e dá 
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º. – Exonerar, ELIANA SANTOS OLIVEIRA, do Cargo de Diretora Escolar 
de Médio Porte do Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia.

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 30 de novembro de 2017, ficando revogadas as disposições em contrário. 

                      

       

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Mulungu do Morro – BA, 30 de novembro de 2017.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

869FD4C3CF93CF2F852FA6776C348820

quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                          Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
                 CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia
                                  Tel.: (74) 3643-1076    Fax: (74) 3643-1230     e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

                   

            
    

DECRETO N.º 224/2017, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017.
 
 

Dispõe sobre a Exoneração do Sr. 
FRANCISCO SÁ TELES NUNES NETO do 
Cargo de Diretor Escolar de Médio Porte
do Município de Mulungu do Morro e dá 
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º. – Exonerar, FRANCISCO SÁ TELES NUNES NETO, do Cargo de Diretor 
Escolar de Médio Porte do Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia.

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 30 de novembro de 2017, ficando revogadas as disposições em contrário. 

                      

       

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Mulungu do Morro – BA, 30 de novembro de 2017.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

869FD4C3CF93CF2F852FA6776C348820

quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                          Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
                 CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia
                                  Tel.: (74) 3643-1076    Fax: (74) 3643-1230     e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

                   

            
    

DECRETO N.º 227/2017, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017.
 
 

Dispõe sobre a Exoneração do Sr. 
GILIARD ALÍRIO FERREIRA DIAS DE 
SOUZA do Cargo de Diretor Escolar de 
Médio Porte do Município de Mulungu do 
Morro e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º. – Exonerar, GILIARD ALÍRIO FERREIRA DIAS DE SOUZA, do Cargo de 
Diretor Escolar de Médio Porte do Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia.

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 30 de novembro de 2017, ficando revogadas as disposições em contrário. 

                      

       

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Mulungu do Morro – BA, 30 de novembro de 2017.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

869FD4C3CF93CF2F852FA6776C348820

quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                          Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
                 CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia
                                  Tel.: (74) 3643-1076    Fax: (74) 3643-1230     e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

                   

            
    

DECRETO N.º 228/2017, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017.
 
 

Dispõe sobre a Exoneração da Srª. ILMA 
FERREIRA SANTOS do Cargo de Diretora 
Escolar de Grande Porte do Município de 
Mulungu do Morro e dá outras 
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º. – Exonerar, ILMA FERREIRA SANTOS, do Cargo de Diretora Escolar de 
Grande Porte do Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia.

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 30 de novembro de 2017, ficando revogadas as disposições em contrário. 

                      

       

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Mulungu do Morro – BA, 30 de novembro de 2017.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

869FD4C3CF93CF2F852FA6776C348820

quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                          Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
                 CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia
                                  Tel.: (74) 3643-1076    Fax: (74) 3643-1230     e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

                   

            
    

DECRETO N.º 229/2017, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017.
 
 

Dispõe sobre a Exoneração da Srª.
IVANIUZA SOUZA PEREIRA do Cargo de
Diretora Escolar de Pequeno Porte do 
Município de Mulungu do Morro e dá 
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º. – Exonerar, IVANIUZA SOUZA PEREIRA, do Cargo de Diretora Escolar 
de Pequeno Porte do Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia.

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 30 de novembro de 2017, ficando revogadas as disposições em contrário. 

                      

       

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Mulungu do Morro – BA, 30 de novembro de 2017.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

869FD4C3CF93CF2F852FA6776C348820

quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                          Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
                 CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia
                                  Tel.: (74) 3643-1076    Fax: (74) 3643-1230     e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

                   

            
    

DECRETO N.º 230/2017, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017.
 
 

Dispõe sobre a Exoneração da Srª.
KÁTIA NAIARA XAVIER MASCARENHAS
do Cargo de Diretora Escolar de Grande 
Porte do Município de Mulungu do Morro 
e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º. – Exonerar, KÁTIA NAIARA XAVIER MASCARENHAS, do Cargo de 
Diretora Escolar de Grande Porte do Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia.

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 30 de novembro de 2017, ficando revogadas as disposições em contrário. 

                      

       

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Mulungu do Morro – BA, 30 de novembro de 2017.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

869FD4C3CF93CF2F852FA6776C348820

quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                          Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
                 CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia
                                  Tel.: (74) 3643-1076    Fax: (74) 3643-1230     e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

                   

            
    

DECRETO N.º 231/2017, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017.
 
 

Dispõe sobre a Exoneração da Srª.
LUDEMILLA FELICIANO DE SOUZA do 
Cargo de Assessora Técnica da 
Secretaria Municipal de Educação do 
Município de Mulungu do Morro e dá 
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º. – Exonerar, LUDEMILLA FELICIANO DE SOUZA, do Cargo de Assessora 
Técnica da Secretaria Municipal de Educação do Município de Mulungu do Morro, 
Estado da Bahia.

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 30 de novembro de 2017, ficando revogadas as disposições em contrário. 

                      

       

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Mulungu do Morro – BA, 30 de novembro de 2017.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

869FD4C3CF93CF2F852FA6776C348820

quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                          Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
                 CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia
                                  Tel.: (74) 3643-1076    Fax: (74) 3643-1230     e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

                   

            
    

DECRETO N.º 232/2017, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017.
 
 

Dispõe sobre a Exoneração do Sr. 
MAURO SOUZA SANTOS do Cargo de
Diretor Escolar de Pequeno Porte do 
Município de Mulungu do Morro e dá 
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º. – Exonerar, MAURO SOUZA SANTOS, do Cargo de Diretor Escolar de 
Pequeno Porte do Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia.

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 30 de novembro de 2017, ficando revogadas as disposições em contrário. 

                      

       

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Mulungu do Morro – BA, 30 de novembro de 2017.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

869FD4C3CF93CF2F852FA6776C348820

quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                          Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
                 CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia
                                  Tel.: (74) 3643-1076    Fax: (74) 3643-1230     e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

                   

            
    

DECRETO N.º 233/2017, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017.
 
 

Dispõe sobre a Exoneração da Srª.
NORANEI SOUZA FRATEL do Cargo de
Diretora Escolar de Pequeno Porte do 
Município de Mulungu do Morro e dá 
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º. – Exonerar, NORANEI SOUZA FRATEL, do Cargo de Diretora Escolar de 
Pequeno Porte do Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia.

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 30 de novembro de 2017, ficando revogadas as disposições em contrário. 

                      

       

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Mulungu do Morro – BA, 30 de novembro de 2017.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

869FD4C3CF93CF2F852FA6776C348820

quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                          Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
                 CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia
                                 Tel.: (74) 3643-1076    Fax: (74) 3643-1230     e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

                   

            
    

DECRETO N.º 234/2017, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017.
 
 

Dispõe sobre a Exoneração do Sr. 
DANIEL CARNEIRO CARNEIRO do Cargo 
de Sub Procurador do Município de 
Mulungu do Morro e dá outras 
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º. – Exonerar, DANIEL CARNEIRO CARNEIRO, do Cargo de Sub 
Procurador do Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia.

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 30 de novembro de 2017, ficando revogadas as disposições em contrário. 

                      

       

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Mulungu do Morro – BA, 30 de novembro de 2017.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

869FD4C3CF93CF2F852FA6776C348820

quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                          Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
                 CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia
                                  Tel.: (74) 3643-1076    Fax: (74) 3643-1230     e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

                   

            
    

DECRETO N.º 235/2017, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017.
 
 

Dispõe sobre a Exoneração do Sr. 
ANTÔNIO SANTOS FILHO do Cargo de
Diretor de Departamento de Apoio e 
Desenvolvimento Educacional e Ensino
do Município de Mulungu do Morro e dá 
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º. – Exonerar, ANTÔNIO SANTOS FILHO, do Cargo de Diretor de 
Departamento de Apoio e Desenvolvimento Educacional e Ensino do Município de 
Mulungu do Morro, Estado da Bahia.

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 30 de novembro de 2017, ficando revogadas as disposições em contrário. 

                      

       

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Mulungu do Morro – BA, 30 de novembro de 2017.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

869FD4C3CF93CF2F852FA6776C348820

quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                          Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
                 CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia
                                  Tel.: (74) 3643-1076    Fax: (74) 3643-1230     e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

                   

            
    

DECRETO N.º 236/2017, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017.
 
 

Dispõe sobre a Exoneração do Sr. 
ROBERVAL JÚNIOR DE MORAIS do Cargo 
de Coordenador de Projetos e Ações 
Pedagógicas na Educação Infantil do 
Município de Mulungu do Morro e dá 
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º. – Exonerar, ROBERVAL JÚNIOR DE MORAIS, do Cargo de Coordenador 
de Projetos e Ações Pedagógicas na Educação Infantil do Município de Mulungu do
Morro, Estado da Bahia.

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 30 de novembro de 2017, ficando revogadas as disposições em contrário. 

                      

       

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Mulungu do Morro – BA, 30 de novembro de 2017.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

869FD4C3CF93CF2F852FA6776C348820

quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

                          Estado da Bahia

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
                 CNPJ: 16.445.876/0001-81- Rua – Eronides Souza Santos, 55 – Mulungu do Morro – Bahia
                                  Tel.: (74) 3643-1076    Fax: (74) 3643-1230     e-mail: prefeitura.mulungudomorro@hotmail.com

                   

            
    

DECRETO N.º 237/2017, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017.
 
 

Dispõe sobre a Exoneração da Srª.
CONCEIÇÃO APARECIDA NOVAIS ROCHA
do Cargo de Chefe de Divisão de 
Documentação, Informação e Estatística 
Educacional do Município de Mulungu do 
Morro e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, 
no uso de suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º. – Exonerar, CONCEIÇÃO APARECIDA NOVAIS ROCHA, do Cargo de 
Chefe de Divisão de Documentação, Informação e Estatística Educacional do 
Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia.

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 30 de novembro de 2017, ficando revogadas as disposições em contrário. 

                      

       

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Mulungu do Morro – BA, 30 de novembro de 2017.

Fredson Cosme Andrade de Souza
=Prefeito Municipal=

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

869FD4C3CF93CF2F852FA6776C348820

quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



quinta-feira, 28 de dezembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Resolução

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0E666BF801C479563AB194477CF2E07D


		2017-12-28T18:53:46-0200




